

Broj:124/17-01

Požega, 22.studenog 2017. godine

PLAN RADA

REGIONALNE RAZVOJNE AGENCIJE POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE - PANORA d.o.o.

ZA 2018. GODINU

UVOD

Regionalna razvojna agencija Požeško-slavonske županije - PANORA d.o.o. (Razvojna agencija) osnovana je 30. srpnja 2010. godine te je započela s radom u studenom 2010. g. kada su zaposleni prvi djelatnici. Jedinu osnivač Razvojne agencije je Požeško-slavonska županija. Osnovna djelatnost društva je *savjetovanje u vezi s poslovanjem i ostalim upravljanjem*.

Temeljem Pravilnika o Upisniku upravnih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, agencija i drugih pravnih osoba, Razvojna agencija je certificirana kao nositelj koordinacije i poticanja regionalnog razvoja u Požeško-slavonskoj županiji – regionalni koordinator. Jedna od temeljnih zadaća Razvojne agencije je provedba Županijske razvojne strategije. U prosincu 2014. g. je donesen novi Zakon o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN, br. 147/14). Članak 25. Zakona definira koji su poslovi Razvojne agencije koje kao regionalni koordinator obavlja od općeg gospodarskog interesa, a isti članak određuje i da regionalni koordinator može obavljati i druge poslove za koje je registriran.

Struktura zaposlenih

Krajem 2017. godine u Razvojnoj agenciji je zaposleno 13 osoba, na puno radno vrijeme (40 sati tjedno), sukladno Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu Regionalne razvojne agencije Požeško-slavonske županije d.o.o. Svi djelatnici su zaposleni na neodređeno vrijeme. Budući su neki projekti u tijeku, ali se i očekuju novi javni pozivi na koje će se prijavljivati novi projekti, u 2018. godini se broj zaposlenih planira povećati na 16 djelatnika. U ovaj broj se ubraja i jedan djelatnik koji će obavljati djelatnost turističke agencije. Iz Tablice br. 1. se vidi struktura zaposlenih krajem 2017.g.

Tablica 1. Zaposlenici Razvojne agencije

R.BR.	IME I PREZIME	STRUČNA SPREMA I ZVANJE	NAZIV RADNOG MJESTA	TRAJANJE UGOVORA O RADU
1	Senka Horvat	mr.sc., dipl.oec.	direktorica	neodređeno
2	Anton Devčić	dr.sc., dipl.oec.	voditelj projektnog tima	neodređeno
3	Veronika Peić	VSS, mag.iur.	stručna suradnica za razvoj i projekte	neodređeno
4	Zdenko Kolarić	VSS, dipl.ing.	voditelj strateškog planiranja	neodređeno
5	Tomislav Vujnović	VSS, mag.oec.	financijski menadžer	neodređeno
6	Daniel Majer	VSS, mag.iur.	projekt menadžer	neodređeno
7	Tomislav Obradović	VSS, mag.oec.	projekt asistent	neodređeno
8	Andreja Hajdinger	VSS, mag.ing.aedif.	suradnica za gospodarstvo	neodređeno
9	Stjepan Jakopović	VSS, mag.oec.	suradnik za strateško planiranje	neodređeno
10	Ida Dumančić	VSS, dipl.oec.	stručna suradnica za projekte	neodređeno
11	Vera Kokić	SSS, ekonomist	stručni referent	neodređeno
12	Marija Jelušić	VSS, dipl.oec	projekt asistent	neodređeno
13	Antonija Pavlović	SSS, ekonomist	financijski asistent	neodređeno

PLAN RADA ZA 2018. GODINU

1. Kontinuirano savjetovanje i informiranje JLS, ustanova, poduzetnika, udruga i drugih subjekata na području Požeško-slavonske županije te izrada i provedba projekata

Regionalna razvojna agencija Požeško-slavonske županije - PANORA certificirana je kao nositelj koordinacije i poticanja regionalnog razvoja u Požeško-slavonskoj županiji, a predmet njenog poslovanja je prvenstveno izrada svih vrsta projekata za privlačenje sredstava iz fondova Europske unije, izrada gospodarskih programa i studija, koordiniranje aktivnosti vezanih uz razvoj turizma i uz razvoj poljoprivrede i gospodarstva, kao i promicanje poduzetništva i koordiniranje poduzetničkih aktivnosti i institucijskih i financijskih potpora. U tom smislu Razvojna agencija će JLS, ustanove, udruge i druge subjekte na području Požeško-slavonske županije kontinuirano informirati o natječajima te im pomagati u prijavama i provođenju njihovih projekata, ali i sama prijavljivati projekte koji su od regionalnog značaja. Poduzetnicima koji posluju i poduzetnicima početnicima na području Požeško-slavonske županije pružat će se kontinuirana podrška vezano za poslovanje i realizaciju novih poslovnih programa, kao i informiranje i pomoć u prijavama na natječaje. Posebno u nastavku ističemo sljedeće aktivnosti:

- Razvojna agencija će u 2018. godini veći dio svog rada usmjeriti ka većim projektima koji su od interesa za cijelu županiju. Već započeti projekti koji se pod ovim podrazumijevaju su „Svijet Graševine“, Centar kompetencija u poljoprivredi pri Poljoprivredno-prehrambenoj školi u Požegi, Turistički kapaciteti Novo Zvečevo, Sovsko jezero, Stari grad Kaptol i druge;
- provedba već prijavljenih projekata koji se financiraju iz nacionalnih ili EU fondova, a na kojima je Razvojna agencija partner, suradnik ili tehnička pomoć;
- prijava novih projekata u 2018. godini na nacionalne ili EU fondove;
- JLS, ustanove, udruge i drugi subjekti na području Požeško-slavonske županije će se kontinuirano informirati o natječajima putem kojih se mogu natjecati za financijska sredstva za provođenje projekata te će im se pomagati u procesu prijave i implementacije projekata; organizirat će se edukacije za bolje razumijevanje upravljanja projektnim ciklusom;
- podrška novim investicijama na području županije kroz savjetovanje investitora, pomoć u pronalaženju lokacija za investiranje, koordinaciju s drugim institucijama te kroz izradu materijala i brošura o investicijskim potencijalima u županiji;
- pojedinačno savjetovanje postojećih poduzetnika vezano za njihovo svakodnevno poslovanje ili potencijalnih poduzetnika o otvaranju obrta/poduzeća i početku poslovanja te izrada projektnih prijedloga i pomoć u kompletiranju dokumentacije kako bi se javili na različite natječaje na kojima mogu ostvariti potpore, realizirati kredite, sklopiti poslove i sl.;
- organiziranje okruglih stolova, prezentacija i susreta s poduzetnicima na kojima će ih se informirati o poticajnim mjerama, bespovratnim sredstvima, kreditnim linijama i drugim mogućnostima koje im mogu pomoći u poslovanju
- organizacija edukacija za poduzetnike koje će im pomoći u pokretanju poslovanja, upravljanju kadrovima, kreiranju brenda, financijama, poslovnom planiranju i sl.

U nastavku su tablice koje kvantificiraju plan rada.

Tablica 2. Plan rada na razvijanju velikih projekata

GODINA	Plan za 2018. godinu	Broj projekata
2018.g	Planiraju se razvijati sljedeći veliki projekti od interesa za cijelu županiju: Svijet Graševine, Centar kompetencija u poljoprivredi pri Poljoprivredno-prehrambenoj školi u Požegi, Turistički kapaciteti Novo Zvečevo, Sovsko jezero, Stari Grad Kaptol i drugi koje će se tek definirati	6

Tablica 3. Plan izrade i realizacije projekata financirani iz EU fondova

	Plan za 2018. g
Projekti u provedbi	18
Projekti na ocjenjivanju (novoprijavljeni)	20
UKUPNO:	39

Napomena: U Tablici 3. su planirani projekti koji su već u provedbi sukladno Tablici 4. Budući će se tijekom godine otvoriti i novi javni pozivi, u Tablici 3. smo predvidjeli i projekte koji će se na njih tek kandidirati. Broj projekata je povećan u odnosu na Plan rada za razdoblje 2015-2020.

Tablica 4. Projekti koji se planiraju provoditi u 2018. godini (koji su već u provedbi)

	Naziv projekta	Broj projekata
Projekti u provedbi	Zajedno do razvoja	1
	Obrazujmo se zajedno IV	1
	Razminiranje poljoprivrednog zemljišta na području Požeško-slavonske županije	1
	Zajedno do zdravlja	1
	Dom zdravlja – centar zdravlja	1
	Poduzetnički inkubator Požega	1
	E inkubator Pleternica	1
	Poduzetnički inkubator Lipik	1
	OŠ Kaptol, energetska obnova zgrade matične škole	1
	Energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja	9

Projekti na ocjenjivanju	„Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“, provedba tipa operacije 6.3.1. „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“	10
UKUPNO		28

Tablica 5. Plan izrade i provedbe nacionalnih projekata u 2018.g.

	Plan za 2018.
Projekti u provedbi - odobreni	2
Projekti na ocjenjivanju (novoprijavljeni)	11
UKUPNO:	13

Napomena: Broj projekata je znatno smanjen u odnosu na Plan rada 2015.-2020. jer se raspisuje vrlo malo nacionalnih javnih poziva.

Tablica 6. Plan edukacija za 2018. g.

GODINA	Plan za 2018. godinu
2018.g	Planira se održati najmanje 10 edukacija/prezentacija

Tablica 7. Plan podrške investitorima za 2018. g.

GODINA	Plan za 2018. godinu
2018.g	Planira se pružiti podrška za najmanje 4 investitora

2. Izrada nove Županijske razvojne strategije Požeško-slavonske županije i praćenje postojeće (ŽRS PSŽ).

Donošenjem Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 153/2009), Pravilnika o obveznom sadržaju, metodologiji izrade i načinu vrednovanja županijskih razvojnih strategija (NN 53/10) te Strategiji regionalnog razvoja RH 2011.-2013. godine (59. sjednica Vlade RH., 4.6.2010. godine) strategija je dobila svoj zakonodavni okvir. Krajem 2014. donosi se novi Zakon o regionalnom razvoju (NN 147/2014), a podzakonski akti su doneseni tek krajem 2015. godine. RRA PSŽ je u 2010. preuzela poslove izrade i provedbe Strategije, a koji se u svojim osnovnim značajkama ne mijenjaju novim Zakonom te se u 2018. godini planiraju sljedeće aktivnosti:

- provedba i praćenje rezultata strategije - Provedba strategije se prije svega temelji na akcijskom planu koji je sastavni dio Strategije i sadrži čitav niz projekata čija će implementacija pridonijeti ostvarenju mjera, prioriteta i strateških ciljeva. Regionalna razvojna agencija imat će ulogu pružatelja tehničke pomoći podnositeljima projekata te će obavljati koordinaciju aktivnosti jedinica lokalne samouprave vezanih uz regionalni

razvoj; sudjelovati u aktivnostima vezanim uz razvoj potpomognutih područja; poticati zajedničke razvojne projekte s drugim jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave, te kroz međuregionalnu i prekograničnu suradnju; sudjelovati u izradi razvojnih projekata statističke regije; surađivati s drugim regionalnim koordinatorima radi stvaranja i provedbe zajedničkih projekata;

- sukladno Zakonu će se izraditi Izvješće o provedbi Županijske razvojne strategije 2011.-2013.(2016)g. za 2017. godinu. Razvojna agencija će prikupljati podatke o planiranim, aktualnim i provedenim razvojnim projektima na području Požeško-slavonske županije. Prikupljanje podataka radit će se putem Tablice projekata od 2011.-2017. godine koju će ispunjavati svi ključni dionici, odnosno čiji su projekti uvršteni u Akcijski plan ŽRS. Prikupljeni i obrađeni podaci u obliku Izvješća o provedbi Županijske razvojne strategije za 2017. g. bit će predstavljeni na sjednici Partnerskog vijeća Požeško-slavonske županije i Skupštini Požeško-slavonske županije;
- u 2017. godini je završena nova županijska razvojna strategija za razdoblje 2016.-2020.g., ali Ministarstvo zaštite okoliša i energetike zahtjeva da se izradi Izvješće o provedenoj strateškoj procjeni utjecaja na okoliš. Tek po dobivanju ovog dokumenta Županijska strategije može se uputiti Županijskoj skupštini na usvajanje.

Tablica 8. Plan izrade i provedbe ŽRS za 2018. g.

Naziv aktivnosti za 2018. g.	broj
Izrađeno izvješće o provedbi ŽRS za prethodnu god.	1
Izrađena ŽRS	1

3. Koordinacija rada Županijskog partnerskog vijeća

U 2016. godini je osnovano Partnersko vijeće PSŽ koje nastavlja rad Partnerskog odbora. Partnerski odbor Požeško-slavonske županije osnovan je 2005. godine kao najvažnije tijelo unutar sustava za pripremu i provedbu Regionalnog operativnog programa za Požeško-slavonsku županiju kao strateškog razvojnog programa u vremenskom okviru od 2005. do 2012. godine, kao svojevrsnog preteče Županijske razvojne strategije. Osim što aktivno sudjeluje u donošenju izvršnih odluka, Vijeće je i savjetodavno tijelo koje sastavlja preporuke za Županijsku skupštinu kako bi se osiguralo što bolje i kvalitetnije uključivanje zainteresiranih strana koje odlučuju o razvoju Požeško-slavonske županije. Partnersko vijeće ima 35 članova i članica koji su predstavnici različitih institucija, odnosno segmenata razvoja unutar županije – od civilnog sektora i nevladinih organizacija, preko javnih ustanova i lokalnih samouprava do privatnog sektora kao glavnog pokretača održivog generiranja dohotka i otvaranja novih radnih mjesta. Sastaje se prema potrebi, a tehničku podršku u radu pruža mu Razvojna agencija. U 2018. godini Razvojna agencija će nastaviti preuzetu ulogu koordinatora, odnosno tehničke podrške radu Vijeća. U radu će se posebno dati naglasak izradi i provedbi Županijske razvojne strategije te prepoznavanje razvojnih projekata na županijskoj razini koji će se pripremati za natječe EU.

Tablica 9. Plan aktivnosti tehničke pomoći Partnerskom vijeću u 2018. g.

Naziv aktivnosti	2018.g.
Održani sastanci Partnerskog vijeća	2

4. kontinuirano ažuriranje web portala

Potrebno je provoditi kontinuirano ažuriranje web portala RRA kako bi na njemu uvijek bile pravovremene i aktualne informacije namijenjene institucijama i poduzetnicima na području županije vezano za informiranje, savjetovanje te općenito promoviranje poduzetništva i pružanje drugih informacija o županiji, mogućnostima ulaganja, predstavljanje poduzetničkih zona, projekata, natječaja i dr.

5. RRA PSŽ će u svom radu surađivati s relevantnim ministarstvima, institucijama i organizacijama te sudjelovati na konferencijama, okruglim stolovima, predavanjima i drugim događanjima koja su važna za njen rad. Isto tako, nastojat će svoje djelatnike uputiti na edukacije kako bi stručno i kvalitetno obavljali svoje aktivnosti.

Regionalna razvojna
Poduzetničko savjetovanje
DIREKTORICA
PANORA d.o.o.
Pozega OIB 54178023079

mr.sc. Senka Horvat, dipl.oec.